

Nr 418

Av herrar **Gomér** och **Nihlfors**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 § 1 mom. förordningen den 24 maj 1957 (nr 209) om skatt på sprit och vin, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 350 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 10 med förslag till förordning angående ändrad lydelse av förordningen om skatt på sprit och vin m. m. finns även ett förslag om ändrad lydelse av förordningen angående omsättningsskatt å motorfordon i visst fall. Enligt förslaget skall förordningen träda i kraft dagen efter den, då författningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

I själva verket träder bestämmelserna i kraft med retroaktiv verkan. I förslaget finns nämligen angivet att skatten skall utgå enligt de nya bestämmelserna även när skattskyldigheten inträtt före deras ikraftträdande men efter den 31 december 1965.

Departementschefen anför i propositionen, att han den 1 januari lät offentligen kungöra sin avsikt att föreslå den nu förordade skattehöjningen och anser sig med hänsyn till den omfattande publicitet som gavs detta meddelande kunna föreslå att den nya skattesatsen tillämpas från årsskiftet.

En sådan ordning innebär i praktiken att finansministern — med åsidosättande av den riksdagen allena tillkommande beskattningsmakten — infört en skatt under tiden från årsskiftet till dess riksdagen eventuellt antager den föreslagna skatten. En sådan ordning måste vi bestämt motsätta oss, så mycket mer som det torde strida mot principerna för svensk lagstiftning att införa retroaktivt verkande regler.

Vi föreslår därför att riksdagen avslår förslaget om retroaktiv verkan av den nya omsättningsskatten på motorfordon.

För den händelse olägenheter uppstår vid övergången till den nya skatten, vill vi erinra om möjligheten att på sätt som skedde vid införandet av bilaccisen år 1956 fastställa en tillfällig lagerskatt.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

1. att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 10 i vad den avser att den nya omsättningsskatten för motorfordon skall uttagas retroaktivt från den 1 januari 1966,

**2. att vederbörande utskott måtte utarbeta i följd härav
erforderliga övergångsbestämmelser.**

Stockholm den 26 januari 1966

David Gomér

Folke Nihlfors